## § XVII.

### *Conclusion du Chapitre.*

Concluons en disant que, pour bien vivre en Communauté, tous les Religieux doivent désirer avec ardeur la paix et la concorde, et faire tout ce qui est en leur pouvoir pour entretenir inviolablement entre eux la bonne intelligence et l'union des esprits. Il faut qu'ils imitent les premiers Chrétiens, qui n'avaient qu'un cœur et qu'une ame; que leur maison ressemble à ce lieu de Constantinople où, sous l'empereur Théodose le Grand, cent cinquante évêques assemblés s'unirent dans la même pensée, et qui fut pour cela appelé *Concorde* (1). Et en effet, toutes les maisons religieuses où il n'y a que des exercices

(1) Apud Bar. anno Christi 381.